Hac ait & tremulo deduxit vertice canos,
ut supra cap. cxxxvi i, HADRIANID.

Rrr

Hac

Sic contra rerum naturae munera nota

Corvus maturis frugibus ova refert:

Sic format lingua foetum, quum protulit ursa,

Et piscis nullo junctus amore parit.

Sic Phoebeia chelys vinclo resoluta parentis

Lucinae tepidis naribus ora sovet.

Sic sine concubitu textis apis excita ceris

Fervet, & audaci milite castra replet.

Non uno contenta valet natura tenore,

Sed permutatas gaudet habere vices.

Naufragus, ejecta nudus rate, quaerit eodem

Percussum telo, cui sua fata legat.

Grandine qui segetes & totum perdidit annum,

In simili deflet triflia fata sinu.

Funera conciliant miseros, orbique parentes

Conjungunt gemitus, & facit hora pares.

Nos quoque confusis feriemus sidera verbis;

Et

Hac ait & tremulo] Deleri debuit hoc fragmentum, quod supra cap. cxxxvi. in possessionem editio Goldasti restitutum est. ERHARD.

Sicut sunt rerum naturae] Exstabant illi duo priores versus, ubi legitur;

Sic contra rerum naturae munera nota

Corvus maturis frugibus ova refert,

Reliquum explevi ex meo v. c. BINET.

Sic format lingua foetum, cum protulit ursa] Ovid. 25. Metamorphos. vers. 379.

Nec catulus, partu quem reddidit ursa recenti,

Sed male viva caro est; lambendo mater in artus.

Fingit, & in formam, quantam capit, ipsa reducit. Verum hac de re ubertim, &c., ut solet, doce, commentatar Rittersh. ad Oppian. 3. Cyneget. vers. 159. & Hæschelius ad Horapollinem p. 204. WEITZ.

Sic sine concubitu] Hinc Prudentio 3. Cathemer. est nexilis insicia connubii. Virgil. in Georg. lib. 1. verl. 198. Qui neque concubitu indulgent. WEITZ.

Apis excita ceris] Alii, apes, quod in nominativo corripi, scribit Probus in Catholicō eo nomine reprehensus à Pompilio in Arte Grammatic. & Joan. Brasficensi in Institution. Grammatic. de in es desinentibus, qui rō es in apes ex generali regula volunt produci. Sed Probum probant Glossographi, Huguitio, Papias, Balbus in Catholic. Iunianus Majus, Tortellius, Calepinus, &c. Dici tamen etiam apis in nominandi calu, admittunt iudem Grammatici, ex suggestione Curii Lanceloti lib. 1. de Literatura non vulgaris. Ovidius.

Non apis inde tulit collectos sedula flores.

Nec temere aliter apud bonos ac probatos auctores reperitur. WEITZ.

Contenta valet Fortuna tenore] Lege, volat Fortuna tenore, hoc est, more illo & quasi variandi. Sic, tenorem sensuum idem Petron. dicit, morum tenorem Sidonius, aqua tenorem Dracontius. Barthius ad Claudian. Bell. Gildon. vers. 205. ERHARD.